
Apkopoti iedzīvotāju priekšlikumi Līgatnes
pilsētas attīstībai

Līgatnes pilsētas iedzīvotāju padome ir  noslēgusi  aktīvu pirmo darba posmu, kurā
apkopotas iedzīvotāju idejas, ierosinājumi un vajadzības, lai tās pārvērstu konkrētās
prioritātēs Cēsu novada pašvaldības 2026.  gada un turpmāko periodu budžeta un
aktivitāšu plānošanai. Aptaujā piedalījās 83 iedzīvotāji, un rezultāti spilgti apliecina –
līgatnieši  vēlas  dzīvot  drošā  un  sakoptā  vidē,  kur  tiek  uzturēta  un  atjaunota
infrastruktūra,  notiek  kultūras  dzīve  un  kopiena  ir  saliedēta.

Aptaujas rezultāti un padomes diskusijas atklāja plašu ideju spektru, kas aptver gan
ikdienas dzīves kvalitāti, gan ilgtermiņa attīstības virzienus:

Ceļu un ielu infrastruktūra – iedzīvotāji uzsvēruši nepieciešamību pēc
kvalitatīvas, mūsdienīgas ceļu un ielu infrastruktūras, drošām ietvēm un



veloceļiem, īpaši posmā starp Augšlīgatni un Līgatni. Tāpat aktualizēta Brīvības
ielas remontdarbu steidzamība un grants ceļu pārbūve.
Satiksmes drošība – ierosināta luksofora izbūve uz A2 šosejas krustojumā ar
Nītaures ielu, kā arī ceļa zīmju un norāžu sakārtošana, lai pilsēta būtu droša gan
vietējiem, gan viesiem.
Ielu apgaismojums – īpaši uzsvērta nepieciešamība pēc apgaismojuma pie
stacijas, izglītības iestādēm un sporta laukumiem, lai pilsēta būtu droša un
pieejama arī vakara stundās.
Atpūtas un sporta infrastruktūra – iedzīvotāji vēlas sakārtotu Gaujasmalas
sporta zonu (“Jāņu placi”), jaunu skeitparku vai pumptrack trasi, kā arī bērnu
rotaļu laukumu pilsētas centrā.
Kultūras dzīve – rosina atjaunot Līgatnes estrādi, padarot to par modernu,
multifunkcionālu vietu pasākumiem, koncertiem un kopienas aktivitātēm. Tāpat
iedzīvotāji vēlas bagātīgāku kultūras programmu un pilsētas svētkus ar
zaļumballēm.
Tūrisma infrastruktūra – uzsvērta nepieciešamība sakārtot takas, trepes un
pieejamību pie Gaujas, kā arī nodrošināt Tūrisma informācijas centra darbību
nedēļas nogalēs.
Vides sakopšana un apzaļumošana – iedzīvotāji vēlas kvalitatīvāku
pašvaldības teritoriju kopšanu, aktīvāku pļaušanu, veicināt ilgstoši nekoptu
teritoriju un īpašumu sakārtošanu, vairāk puķu dobes, tematiskus vides objektus,
mērķtiecīgas talkas, kopienas iesaisti un pašvaldības atbalstu pilsētas
labiekārtošanā.
Izglītība un sociālie jautājumi – aktualizēta Jauno Līderu vidusskolas un
bērnudārza infrastruktūras uzlabošana, kā arī atbalsts ģimenēm, piemēram,
brīvpusdienu nodrošināšana bērnudārza audzēkņiem.

Balstoties  uz  iedzīvotāju  aptaujas  rezultātiem,  padome  ir  izvirzījusi  trīs  galvenās
prioritātes, kuras lūdz iekļaut Cēsu novada Līgatnes apvienības pārvaldes budžetā:

Jauna stāvvieta un atpūtas zona pilsētas centrā – starp kanālu un Brīvības
ielu iecerēts izveidot stāvlaukumu, rotaļu un pastaigu laukumu ar apgaismojumu,
soliem un vides objektiem.
Estrādes atjaunošana – padome rosina atjaunot Līgatnes estrādi, padarot to
par multifunkcionālu vietu pasākumiem, sportam un brīvā laika aktivitātēm,
organizējot ideju konkursu ar iedzīvotāju iesaisti.
Sporta infrastruktūras uzlabošana Gaujasmalā – sakārtot basketbola,
futbola un volejbola laukumus, ierīkot apgaismojumu, āra trenažierus un BMX
trasi, lai bērnus un jauniešus motivētu brīvo laiku pavadīt aktīvi.

Līgatnes apvienības pārvaldē tika iesniegts arī apkopots saraksts ar visu aptaujā un
tikšanās  reizē  ar  iedzīvotājiem  izteikto  vēlmju  un  ierosinājumu  apkopojumu  pa



nozarēm, lai nekas no ierosinātā “nepaliktu plauktā” bet dotu virzienu un sekmētu
tālāku darbību veikšanu kopīgu mērķu sasniegšanā.

Padomes priekšsēdētāja Liene Korņejeva uzsver:

“Mūsu mērķis ir radīt pilsētu, kurā iedzīvotāji jūtas droši, bērniem
ir  iespējas  aktīvi  pavadīt  laiku,  un  viesi  ierauga  sakoptu,
viesmīlīgu vidi. Šīs idejas pauž mūsu iedzīvotāji un mēs ticam, ka
kopā ar pašvaldību tās varam īstenot.”

Padome pateicas iedzīvotājiem par atsaucību aptaujā un aicina līgatniešus turpināt
sekot līdzi informācijai par norisēm pašvaldībā, aktīvi iesaistīties – piedalīties talkās,
ideju  konkursos  un  parakstu  vākšanā,  lai  kopīgi  stiprinātu  pilsētas  attīstību.  Šāda
sadarbība starp iedzīvotājiem un pašvaldību ir apliecinājums tam, ka vietējā kopiena
un tās balss ir Līgatnes lielākā vērtība.
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